
DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU P ŘÍŠOVICE 
Příšovice 66, 463 46 Příšovice 

 

Seznam úkonů a pečovatelských služeb a jejich ocenění v DPS 
Příšovice schválený Radou obce s platností od 1.8.2017  

 
 
1 A) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
 
1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek                                120Kč/hod. 
3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 
    prostoru 
4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 
 
2 B) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 
 
1. pomoc při úkonech osobní hygieny 
2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty                                                                120Kč/hod 
3. pomoc při použití WC 
 
1 C) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy : 
 
1. donáška jídla do bytu                                                                                             5Kč/úkon        
3. pomoc při přípravě jídla a pití 
4. příprava a podání jídla a pití                                                                                  120Kč/hod. 

 
 
 1 D) pomoc při zajištění chodu domácnosti: 
 
1. běžný úklid a údržba domácnosti, včetně čistících prostředků                             120Kč/hod. 
2. velký úklid včetně mytí oken, případně po malování, včetně                               
    čistících prostředků 
3. běžné nákupy a pochůzky                                                                                     50Kč/hod. 
4. velký nákup, například týdenní nákup                                                                 110Kč/úkon 
5. praní a žehlení prádla                                                                                           60Kč/kg. 
 
 
1 E) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
 
1. doprovod k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující 
    veřejné služby a doprovázení zpět                                                                      120Kč/hod.       
 
 
Maximální výše úhrady za poskytování pečovatelské služby dle vyhlášky 505/2006 Sb. činí 
130 Kč za hodinu, podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů. Pokud 
poskytování služby včetně času nezbytného k zajištění úkonů netrvá celou hodinu, výše 
úhrady se poměrně krátí. 
 

Aktuální cena oběda činí 66 Kč. 
 


